Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2014  № 2553

О подготовке и проведении в городе Чебоксары Арт-проекта «Творческий бульвар» в рамках празднования Дня города в 2014 году

В соответствии с распоряжением главы города Чебоксары от 21 марта 2014 года № 63-р «О подготовке и проведении Дня города»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Подготовить и провести в городе Чебоксары Арт-проект «Творческий бульвар» в рамках празднования Дня города в 2014 году (далее – Арт-проект «Творческий бульвар»).
2.	Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению в городе Чебоксары Арт-проекта «Творческий бульвар» согласно приложению.
3.	Управлению культуры, управлению ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары, МБУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства», МБУ «Городская реклама» обеспечить организацию и проведение Арт-проекта «Творческий бульвар».
4.	Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары проинформировать горожан о проведении Арт-проекта «Творческий бульвар».
5.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам А.Л. Салаеву.

Глава администрации города Чебоксары                                   А.О. Ладыков
016-19
УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации
города Чебоксары
[bookmark: _GoBack]от 29.07.2014 № 2553

План
мероприятий по подготовке и проведению в городе Чебоксары
Арт-проекта «Творческий бульвар»

	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок
выполнения
	Ответственный

	1.
	Обеспечение организации и проведения праздничных мероприятий на центральных улицах города Чебоксары, в том числе на открытых площадках проспекта Ленина (от пересечения с улицей Гагарина), Площади Республики, улицы Карла Маркса, Президентского бульвара, бульвара Купца Ефремова, Красной площади (по отдельному плану).
	с 1 по 17 августа 2014 года
	Управление культуры администрации города Чебоксары

	2.
	Привлечение технического персонала для организации подключения к электричеству.
	с 1 по 17 августа 2014 года
	ОАО «Инженерная защита»

	3.
	Обеспечение правопорядка во время проведения праздничного мероприятия.
	с 1 по 17 августа 2014 года
	Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Чебоксары

	4.
	Обеспечение праздничного оформления проспекта Ленина, улицы Карла Маркса, бульвара Купца Ефремова, Президентского  бульвара.
	с 10 по 17 августа 2014 года
	МБУ «Городская реклама»

	5.
	Обеспечение временного подключения аппаратуры (световой, звуковой) на интерактивных площадках.
	с 10 по 17 августа 2014 года
	ОАО «Инженерная защита», ОАО «Горсвет», ООО «Коммунальные технологии»

	6.
	Обеспечение комплексного благоустройства проспекта Ленина, улицы Карла Маркса, бульвара Купца Ефремова, Президентского бульвара, в том числе проведение ямочного ремонта тротуаров, замена бордюров, покос газонов, уборка скверов.
	до 15 августа 2014 года
	МБУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства» администрации города Чебоксары

	7.
	Временное ограничение стоянок транспортных средств по проспекту Ленина, улице Карла Маркса, Президентскому бульвару.
	с 21.00 часов 16 августа по 21.00 часов 17 августа 2014 года
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары

	8.
	Информационное сопровождение мероприятия.
	в течение всего периода
	Управление по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары

	9.
	Флаговое оформление проспекта Ленина, улицы Карла Маркса, Президентского бульвара.
	до 16 августа 2014 года
	Администрация Ленинского района города Чебоксары

	10.
	Предоставление спецтехники для организации оформления Творческого бульвара (по отдельному графику).
	с 16 по 17 августа 2014 года
	МБУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства» администрации города Чебоксары

	11.
	Предоставление автотранспорта для перевозки декораций и арт-объектов.
	с 16 по 17 августа 2014 года
	МБУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства» администрации города Чебоксары

	12.
	Ограничение движения автотранспорта на территории проведения мероприятия.
	17 августа 2014 года
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары

	13.
	Организация и проведение дегустаций, презентаций услуг и товаров и пищевых предприятий города Чебоксары (хлебозаводы, кондитерские фирмы и т. д.)
	17 августа 2014 года
	Управление по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары

	14.
	Демонтаж праздничного оформления.
	до 25 августа 2014 года
	МБУ «Городская реклама»

_____________________________________
image1.png